
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

 

 

Ordinanza N. 1 del 17/02/2023 - Pag. 1 di 2 

Ordinanza N. 1 del 17/02/2023 
 

OGGETTO: INTERDIZIONE AL TRAFFICO TEMPORANEO PER IL GIORNO 19/02/2023, DALLE 

ORER 07.00 ALLE 21.00, IN PIAZZA SAN CARLO E VIA SAN SILVESTRO PER 

FESTA DI CARNEVALE RICHIESTA DALLA PARROCCHIA SAN SILVESTRO PAPA 

PROT. 2188/2023 

 

 

                                                                                                        

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che per in data 06/02/2023, con nota Prot. 2188, è stata presentata richiesta di 

autorizzazione per lo svolgimento della “Festa di Carnevale” in Piazza San Carlo e Via San 

Silvestro a Villa Scorciosa per il giorno 19 febbraio 2023, dalle ore 13:00 alle ore 21:00; 

 

Preso atto che detta manifestazione interesserà Piazza S. Carlo e la strada comunale denominata 

Via San Silvestro per il tratto compreso tra il civico 1 e il civico 18;  

 

Vista la SCIA per l’esercizio dell’attività di intrattenimento e spettacolo pubblico ricevuta presso 

l’Ente al n. di Prot. 2684 del 14/02/2023;  

 

Visto il piano della sicurezza e gestione delle emergenze allegato alla SCIA menzionata;  

 

Accertato che i residenti di Via San Silvestro hanno la possibilità di raggiungere le proprie 

abitazioni transitando per Via Mandrelli e Via Tre Croci;  

 

Atteso che con nota prot. 2680 del 14/02/2023 è stato richiesto il parere all’Ente proprietario della 

Strada – Provincia di Chieti; 

 

Riscontrato che l’Ente proprietario della Strada – Provincia di Chieti – rilasciava apposito Parere 

Favorevole con nota Reg. Uff. 0005328, acquisita a mezzo pec. il 17/02/2023; 

 

Viste le precedenti ordinanze riguardanti la circolazione stradale sul territorio del Comune di 

Fossacesia; 

 

Visto il D.Lgs. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice della Strada” e relativo Regolamento di 

attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 

 

Visto il Decreto di nomina del Sindaco recante n. 26 del 29/07/2022; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

 

O R D I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, la circolazione e la sosta dei veicoli in Piazza San Carlo e Via San Silvestro 

sarà così disciplinata:  



 

Ordinanza N. 1 del 17/02/2023 - Pag. 2 di 2 

 

 Divieto di Transito temporaneo per tutti i veicoli in Piazza San Carlo e nel tratto di Via 

San Silvestro compreso tra il civico 1 e il civico 18, dalle ore 13:00 alle ore 21:00 del 

giorno 19 febbraio 2023; 

 Divieto di Sosta con rimozione forzata dalle ore 07.00 alle ore 21.00 del giorno 

19/02/2023 in Piazza San Carlo e nel tratto di Via San Silvestro compreso tra il civico 1 e 

il civico 18; 

 Sarà sempre consentito il transito alle forze di Polizia e ai mezzi di Soccorso e ai 

richiedenti in caso di accertate situazioni di necessità riscontrate dagli operatori di 

Polizia. 

 

Gli Agenti della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia in genere sono incaricati di curare 

l'applicazione e l'osservanza della presente ordinanza; 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio On-line dell’Ente. 

 

Si comunica che la presente viene comunicata a: 

 Comando Stazione CC Fossacesia; 

 Polizia Locale Fossacesia; 

 Settore IV LLPP e manutenzione Comune di Fossacesia; 

 ASL Lanciano-Vasto-Chieti Servizio 118; 

 Vigili del Fuoco Sede Provinciale di Chieti; 

 Polizia Stradale Lanciano; 

 ECO.LAN. nettezza urbana; 

 Servizio di Trasporto Pubblico “Di Fonzo SPA” 

 

Si dispone inoltre che l’esatta apposizione e rimozione della relativa segnaletica è posta a 

carico dell’ufficio comunale competente Settore IV° LL.PP., nelle modalità previste dal 

Vigente Codice della Strada. 

 

Si avverte che contro i contravventori della presente ordinanza si procederà con l’applicazione delle 

sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. approvato con D.Lvo n.285 del 30/04/1992 n.285. 

nonché dal relativo Regolamento approvato con D.P.R. n.495 del 16/12/1992. 

 

Gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla 

data di pubblicazione del presente atto, al T.A.R. Regione Abruzzo - Sez. Distaccata di Pescara, al 

Ministero dei Trasporti ed Infrastrutture con le formalità dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e dell’art. 

47 del Regolamento di Esecuzione, oppure entro 120 gg. Decorrenti da data pubblicazione presente 

atto, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 
Fossacesia, lì 17/02/2023 Il Comandante della Polizia Locale 

 ARBORETTI GIANCRISTOFARO 

SEBASTIANO 
1 

                                                           
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTÀ DI FOSSACESIA. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993. 


